
 

 

UCHWAŁA NR LIX/535/23 

RADY MIEJSKIEJ DZIERŻONIOWA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia  

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 7a ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 oraz z 2023 r. poz. 1662) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Celem promocji dzierżoniowskiego środowiska kulturalnego ustanawia się doroczne nagrody  

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Szczegółowe warunki oraz tryb przyznawania nagród określa „Regulamin przyznawania nagród  

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury” który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierżoniowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Jarosław Rudnicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6492



Załącznik do uchwały nr LIX/535/23 

Rady Miejskiej Dzierżoniowa 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

„Regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,  

upowszechniania i ochrony kultury” 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Miejską Dzierżoniów; 

2) Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Dzierżoniowa; 

3) nagrodach- należy przez to rozumieć nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury; 

4) wniosku- należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

5) kandydacie- należy przez to zrozumieć osobę fizyczną, osobę prawną lub podmiot zgłaszany do otrzymania 

nagrody; 

6) Komisji- należy przez to rozumieć Komisję konkursową powołaną przez Burmistrza Dzierżoniowa  

do oceny wniosków o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury; 

7) Regulaminie- należy przez to rozumieć regulamin przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. 1. Nagrody mogą być przyznane za szczególne osiągnięcia na rzecz Gminy w następujących 

kategoriach: 

1) twórczość literacka, plastyczna, muzyczna, teatralna, fotograficzna, filmowa, choreograficzna; 

2) upowszechnianie czytelnictwa, muzealnictwa, muzyki, teatru, plastyki, tańca, fotografii, filmu oraz 

popularyzacji wiedzy o kulturze; 

3) działalność twórcza i artystyczna stowarzyszeń i zespołów społecznych – kulturalnych; 

4) realizacja wartościowych pod względem artystycznym i edukacyjnym programów i przedsięwzięć 

kulturalnych- wydarzenie kulturalne roku; 

5) szkolna twórczość artystyczna; 

6) wspieranie artystów i działalności artystycznej- mecenas kultury; 

7) całokształt działalności na rzecz kultury; 

8) osiągnięcie artystyczne roku. 

2. Nagrody przyznawane są raz w roku. 

3. Nagrody nie muszą być przyznane we wszystkich kategoriach wskazanych w ust. 1. 

4. W jednej kategorii może zostać przyznana więcej niż jedna nagroda. 

5. Nagrody nie mogą być przyznane powtórnie za to samo osiągnięcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6492



§ 3. O przyznanie nagród, o których mowa w § 2 ust. 1 mogą ubiegać się osoby fizyczne będące 

mieszkańcami Gminy lub działające na jej terenie oraz osoby prawne i inne podmioty mające siedzibę  

na terenie Gminy. 

§ 4. Nagrody mogą być przyznane indywidualnie lub zespołowo. 

§ 5. Przyznanie nagrody może nastąpić z inicjatywy Burmistrza lub na pisemny wniosek: 

1) instytucji kultury; 

2) stowarzyszeń; 

3) placówek oświatowych; 

4) grup nieformalnych; 

5) mieszkańców Dzierżoniowa; 

6) wnioskodawcy. 

§ 6. 1. Wnioski składa się do Urzędu Miasta w Dzierżoniowie w terminie do 31 marca każdego roku za rok 

poprzedni (nie dotyczy nagrody za całokształt działalności). 

2. Wniosek o przyznanie nagrody musi zawierać: 

1) dane osobowe kandydata (imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane kontaktowe) lub nazwę podmiotu 

z adresem siedziby i danymi kontaktowymi; 

2) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko/nazwa podmiotu, adres i dane kontaktowe); 

3) informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności (dotyczy nagród za całokształt) lub 

informacje dotyczące osiągnięć w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku; 

4) uzasadnienie wniosku (szczegółowy opis osiągnięć za które ma być przyznana nagroda); 

5) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie i gromadzenie danych osobowych celem 

przeprowadzenia procedury rozpatrzenia wniosków o przyznanie nagrody; 

6) oświadczenie wnioskodawcy, że wszystkie informacje zawarte we wniosku są aktualne i zgodne ze stanem 

prawnym i faktycznym; 

7) podpis wnioskodawcy (w przypadku osób prawnych, jednostek organizacyjnych - podpisy osób 

reprezentujących dany podmiot). 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

§ 7. 1. Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej. 

2. Oceny formalnej złożonych wniosków dokonuje pracownik Urzędu Miasta w Dzierżoniowie w oparciu 

o następujące kryteria: 

1) termin złożenia wniosku; 

2) prawidłowość wypełnienia wniosku; 

3) złożenie wniosku przez uprawniony podmiot; 

4) złożenie wniosku we właściwej kategorii. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku wnioskodawca jest zobowiązany  

do ich usunięcia w terminie 3 dni od otrzymania wezwania do usunięcia braków. 

4. Wniosek spełniający wymagania formalne podlega opiniowaniu przez Komisję, o której mowa w § 9. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6492



§ 8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nieusunięcia braków formalnych w terminie, o którym mowa w § 7 ust. 3; 

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury opiniuje Komisja konkursowa powołana przez Burmistrza. 

2. Burmistrz powołując Komisję ustala jej skład osobowy oraz regulamin pracy. 

§ 10. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz w formie zarządzenia, po zapoznaniu się z opinią Komisji, o której 

mowa w § 9. 

2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 11. 1. Przyznanie nagród następuje jednorazowo w roku kalendarzowym, w miarę posiadania środków 

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na dany rok. 

2. Wręczenie nagród ma charakter uroczysty. 

3. O przyznaniu nagrody Burmistrz zawiadamia pisemnie wnioskodawcę oraz nagrodzonego, informując 

jednocześnie o terminie uroczystego wręczenia nagród. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6492


		2023-12-01T10:53:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




